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سرویس سیاسی-
 روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی مدعی شد خبرنگار 
شهید غزه، انس الشریف، علاوه بر فعالیت در الجزیره، ارتباطاتی با نشریات وابسته 

به مؤسسه کیهان داشته است.
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی با انتشار وصیت نامه خبرنگار شهید 
غزه، »انس الشریف« نوشت: او)شهید انس الشریف( در وصیت نامه خود نوشته بود: »اگر این را 

می خوانید، یعنی اسرائیل توانسته مرا بکشد و صدایم را خاموش کند.«
این روزنامه در ادامه افزود: »او)خبرنگار شهید( خود را »شاهد وفادار رنج مردم فلسطین« 

توصیف کرد و خواستار »فراموش نکردن غزه« شد.« 
همچنین یدیعوت در ادامه عنوان کرد: »این عامل حماس)شهید خبرنگار( به عنوان 
عکاس برای الجزیره خدمت می کرد و گفته می شود روزنامه نگاری است که مقالاتی در مورد 

»قتل عام«های اسرائیلی در غزه منتشر کرده است.«
این روزنامه در ادامه نیز مدعی شد: »بر اساس یک گزارش تحقیقی که توسط وب سایت 
 آمریکایی »واشنگتن فری بیکن« اعلام شد، او با ایران ارتباط داشته است و از طریق فردی به نام
الجمل، با وب سایتی که توسط یکی از نویسندگان روزنامه »کیهان انگلیسی« مؤسسه کیهان 

منتشر می شود ارتباط داشته است و با آنها همکاری کرده است.
واشنگتن فری بیکن: »رمزی بارود« سردبیر روزنامه فلسطین کرونیکل

مقالاتی را در روزنامه کیهان انگلیسی منتشر کرد
وب سایت واشنگتن فری بیکن در مطلبی مدعی شد: »بارود از حمله تروریستی ۷ اکتبر 
حماس به اسرائیل دفاع کرد و برای کیهان انگلیسی، مطلب نوشته است.« همچنین این وبسایت 
در ادامه مدعی شد: »در سال ۲۰۲۲، رمزی بارود مقاله ای را در روزنامه کیهان انگلیسی منتشر 
کرد. این مقاله با عنوان »صهیونیست ها پیش بینی نابودی قریب الوقوع خود را می کنند« مدعی 
بود که رهبران اسرائیل حقایق را بزرگ نمایی و تحریف می کنند تا ترس ایجاد کرده و اردوگاه های 

سیاسی خود را تحریک کنند.« 
این وب سایت در ادامه نیز عنوان کرد: »حداقل شش نویسنده و همکار دیگر روزنامه 

»فلسطین کرونیکل« نیز به سایت های تبلیغاتی ایران وابسته هستند.«

افشای همکاری منافقین با موساد 
در حملات به مراكز درمانی و دانشمندان هسته ای

در تازه ترین جلسه دادگاه رسیدگی به جنایات منافقین، اسناد جدیدی از همکاری 
این گروهک تروریستی با موساد در جریان جنگ ۱۲ روزه افشا شد؛ همکاری ای که 
شامل جمع آوری اطلاعات مراکز درمانی و دانشمندان هسته ای ایران و انتقال آن به 

رژیم صهیونیستی بوده است.
در سی وششمین جلسه دادگاه رسیدگی به جنایات گروهک تروریستی منافقین، ابعاد تازه ای 
از همکاری این گروه با رژیم صهیونیستی در جریان جنگ 1۲ روزه آشکار شد. بر اساس اسناد ارائه  
شده، منافقین با جمع آوری اطلاعات حساس از مراکز درمانی، از جمله بیمارستان فارابی کرمانشاه، 
این داده ها را در اختیار موساد قرار دادند و رژیم صهیونیستی نیز بر پایه همین اطلاعات حملات 
خود را انجام داد. به گزارش تسنیم، ابوالفضل ابوترابی، نماینده مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو 
با خبرنگار خبرگزاری تسنیم، اظهار داشت: اسناد و اطلاعات موجود نشان می دهد منافقین در جریان 
جنگ 1۲ روزه، با استفاده از شیوه تخلیه تلفنی و کمک عناصر نفوذی خود، اطلاعات دقیق برخی 
مراکز و تمامی بیمارستان هایی را که هدف حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفتند، جمع آوری کرده 

و به موساد منتقل کردند. این اطلاعات مبنای عملیات های رژیم صهیونیستی بود.
وی افزود: این گروهک حتی اطلاعات برخی دانشمندان هسته ای را که در جریان همین جنگ 
توسط رژیم غاصب صهیونیستی ترور شدند، در اختیار موساد قرار داد. در جلسه اخیر دادگاه، دختر 

شهید دانشمند فریدون عباسی نیز به نقش منافقین در شهادت پدرش اشاره کرد.
ابوترابی با اشاره به تکذیب این همکاری از سوی منافقین گفت: انکار این نقش، اقدامی مضحک 
است. این وطن فروشان پیش تر نیز سابقه حمله به بیمارستان ها را داشته اند. جنایت حمله به 
بیمارستان امام خمینی)ره( اسلام آباد غرب در سال 136۷، که به شهادت و مجروحیت ده ها نفر 
انجامید، نمونه ای از این سوابق سیاه است. این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، یکی 
دیگر از جنایات این گروهک در استان کرمانشاه را »فاجعه پناهگاه پارک شیرین« عنوان کرد و 
گفت: منافقین در آن حادثه، اطلاعات پناهگاه را به رژیم بعث منتقل کردند و نیروهای صدام با 
حمله موشکی، نزدیک به 1۰۰ نفر را به شهادت رساندند و حدود 3۰۰ نفر را ـ که عمدتاً زن و 
کودک بودند ـ مجروح کردند. مردم کرمانشاه هرگز این جنایت را فراموش نمی کنند. ابوترابی در 
پایان تأکید کرد: یکی از مطالبات جدی مردم، که در جریان جنگ 1۲ روزه نیز مطرح شد، این 
است که دستگاه قضائی هیچ گونه عفوی برای اعضای منافقین، به ویژه کسانی که در این جنگ 
اخیر بازداشت شده اند، قائل نشود. این گروهک یک بار در دهه 6۰ با توبه های نمایشی مشمول عفو 

قرار گرفت و دوباره به آغوش رجوی بازگشت. نباید آن تجربه تلخ تکرار شود.
به منظور بازدید از مرز خسروی

معاون اجرائی رئیس جمهور و وزیر كشور 
وارد كرمانشاه شدند

معاون اجرائی رئیس جمهور و وزیر کشور به منظور بازدید از روند تردد زائران اربعین 
در مرز خسروی با استقبال مسئولان استان وارد فرودگاه شهید اشرفی کرمانشاه شدند. 
محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرائی رئیس جمهور و اسکندر مؤمنی که به منظور بازدید از روند 
تردد زائران اربعین در مرز خسروی، صبح روز گذشته )سه شنبه ۲1 مرداد( به کرمانشاه سفر کردند، 

پس از ورود به استان مورد استقبال استاندار و جمعی از مدیران استانی قرار گرفتند. 
بازدید از مواکب اربعین در مسیر کرمانشاه به مرز خسروی از جمله برنامه های معاون اجرائی 

رئیس جمهور و وزیر کشور در این سفر یک روزه است. 
حضور در مرز رسمی خسروی و بررسی میدانی وضعیت تردد زائران اربعین و بازدید از چند 
طرح تولیدی و محیط زیستی از جمله دیگر برنامه های دکتر قائم پناه و دکتر مؤمنی در سفر به 
استان کرمانشاه است. گفتنی است، مرز رسمی خسروی امسال ششمین سالی است که گذرگاه 
زائران اربعین حسینی است. سال گذشته اربعین در مجموع یک میلیون زائر از مرز رسمی خسروی 
تردد کردند و پیش بینی ها امسال حکایت از افزایش ۲ برابری زائران از این مرز دارد. خسروی 
یکی از مرزهای مهم و با موقعیت راهبردی کشورمان است که این مرز بین المللی قدیمی ترین مرز 

رسمی کشورمان با عراق برای تردد زائران عتبات عالیات است. 
مرز خسروی در گذشته جزئی از راه ابریشم بوده که خسروی- منذریه مسیر اصلی به سمت 
جاده بغداد پایتخت کشور عراق و سپس بندر حلب در سوریه و ساحل دریای مدیترانه بود. 
قصرشیرین افزون بر ۲۷ هزار نفر جمعیت و بیش از 1۸6 کیلومتر مرز با عراق دارای ۲ مرز رسمی 
 خسروی و پرویزخان است. قصرشیرین 1۴ واحد اقامتی شامل هتل و مهمانپذیر درجه یک تا سه 

با 3۲۲ اتاق و یک هزار و ۲۰۰ تخت دارد. 

درمکتب امام

ماییم و پرچم امام حسین)ع(
ما نه تحت حمایت آمریکا و نه تحت حمایت شوروی و نه تحت حمایت 
هیچ قدرتی نیستیم؛ ماییم و تحت عنایات خدای تبارک و تعالی و پرچم 
توحید که همان پرچم امام حسین)ع( است. وقتی این اعلام را شما به 
 دنیا کردید؛ معلوم است پشت سر این اعلام، دنیا بر ضد شما خواهند 

قیام کرد.
صحیفه امام؛ ج۱7؛ ص59 | جماران ۲5 مهر ۱36۱

محمدهادی صحرایی
قیمِ کانوُا مِنْ آیاتنِا عَجَباً / آیا پنداشته ای  أمَْ حَسِبْتَ أنََّ أصَْحابَ الکَْهْفِ وَ الرَّ
قصّه  اصحاب کهف و رقیم ]در مقابل این همه آیات قدرت و عجایب[ از نشانه های 

عجیب ماست؟ سوره کهف آیه 9
وقتی کعبه معبد عابدان است، کربلا نیز معهد عاشقان است. وگرنه کدام 
مغناطیس، اینچنین مردمان را به هیجان می آورد و در اوج حرارت میانه 
تابستان، میلیون ها عاشق را از سراسر جهان به کربلا می کشاند؟ کدام هیجان 
و جایزه و پاداش مادی می تواند در گرمای 5۰ درجه، مردان و زنان خرد و 
کلان را به پیاده روی ده ها کیلومتری نجف تا کربلا وا دارد؟ مردمی که با قطعی 
دو ساعته برق، کلافه می شوند در آنجا چگونه هرم گرما را تحمل می کنند؟ 
جز این نیست که در آخرالزمان، نجف تا کربلا مرکز تحولات جهان می شود 
و کشتی نوح انتهای تاریخ را، در این جا خواهند ساخت. هرگز عجیب نیست 
مؤمنین و مستضعفینی که از تندباد حوادث و تلاطم مشکلات آخرالزمان به 
ستوه آمده اند، این گونه سر به راه بگذارند و به حسینی پناه ببرند که سریع ترین 

و وسیع ترین کشتی نجات است.
بگذار اسیران عالم تنگ ماده و غافلان، مسخره کنند و برنتابند. مگر 
چه می شود؟ مگر منکران صدها سال، نوح و یارانش را برای ساختن کشتی 
با تمسخر و متلک نمی آزردند؟ گمان می کنی کفار ظاهربین و خوکرده به 
محسوسات آن زمان، از اینترنشنال و منوتو و بی بی سی و امثال اینها، نفهم تر 
بودند؟ هرگز. آنها هم مثل اینها هرچه به حس آید را پذیرفته و هرچه به عقل 
و ماوراء مربوط می شود را نمی فهمیدند و تمسخر می کردند. استدلالشان هم 
مثل عقل و فهمشان کوچک و کوتاه بود. وقتی که آب از زمین جوشید و از 
آسمان شارید، می خواستند از امواج کوه پیکری که انگار می خواست زمین را 
به آسمان برساند، به کوه پناه برند و از آن بالا بروند. گمان می کردند خدایی 
که آن گونه سیلاب از زمین جوشانده و این گونه آبشاری از آسمان فرو می ریزد، 
 نمی تواند آب را تا بالای کوه برساند و نمی دانستند در آن واقعه هولناک

»لاعاصِمَ الیَْوْمَ مِنْ أمَْرِ الَلّ إلِاَّ مَنْ رَحِم «1
به خواست خدا به زودی نجف و کربلا مرکز عالم خواهد شد و اتفاقات مهم 
و خیره کننده به وقوع خواهد پیوست. وعده خداست که مستضعفین زمین را به 
ارث می برند و کفار را برای انتقام به دست آنها می سپارد و آن روز اجرای عدالت 
بر ستمگران، سخت تر از ظلم امروز به مظلومان است. این سنت خداست که 
وقتی ستم از حد می گذرد و آه مظلومان به آسمان می رود و مؤمنین از شدت 
گرفتاری و بلاها کلافه می شوند، زمینه عذاب ستمگران پیدا می گردد. آنچه 
امروز در منطقه می گذرد را هم باید به شرایط سخت اربعین امسال اضافه کرد. 
سگ قلاده دریده آمریکا در منطقه که به نسل و حرث مسلمین رحم نمی کند 
و دنیا را کلافه کرده و غزه را به آتش کشیده، گویی همان شرایط پیش از 

عذاب مستکبران است که إن شاءالل همین گونه باشد. 
راهپیمایی اربعینیِ نجف تا کربلا جهانی شده و در میان هیاهوی دستگاه 
رسانه ای استکبار جهانی، نگاه آزادگان و رسانه های آزاد جهان را به خود 
جلب کرده است. در اربعین های تابستانی که حرارت هوا رنگ پوست را تغییر 
می دهد آنکه پیاده روی اربعین رفته باشد می داند که چیزی جز عشق، انسان 
را به حرکت درنمی آورد. گویا هر زائر، به حسین که سلام خدا بر او، پناه می برد 
و در زیر قبه اش که تا عرش، حجابی ندارد از خدا خاتمه عمر ستمگران را و 
نجات مظلومان را التماس می کند که هر دو آنها با ظهور منتقم و منجی همیشه 
پیروز رخ خواهد داد. وقتی که یک عمر می توان سخن از زلف یار گفت، به 
خدای حسین قسم که تا قیامت می توان سخن از او گفت و شنفت و لذت برد. 

و حسین، رمز جهانی رفیق شدن مؤمنین آخرالزمانی است. 
آنجا که از زمین تا به عرش، حجابی نیست زیر گنبد حسین است و آنجا 
که دهان زمینیان به گوش آسمانیان می رسد کنار قبر اوست. آنکه زیارت قبرش 
مثل زیارت خدا در عرش است حسین است و آنجا که همهمه و هجوم ملائک 
و آسمانیان برای زیارتش بیش از خیل میلیونی مردمان است کربلاست. آنکه 
یادش ذکر خدا و آرام جان و قند مکرر است حسین است. آنکه درمان دردها 
و مونس تنهائی هاست حسین است. آنکه رفیق اول و آخر است و سنگینی 
اعمال خیرمان با قطرات اشک برای اوست حسین است. آنکه یک قطره اشک 
برای او، دنیایی از گناه را ذوب می کند حسین است. آنکه هنگام تولد کاممان 
را با تربتش بازکردند و هنگام مرگ تربتش را زیر زبانمان می گذارند حسین 
است. مهربان تر از پدر و مادر، حسین است و... و آنکه باید به حق او، ظهور 
امام منتظر که سلام و صلوات خدا و خوبان و ما نثارش را برای نجات جهان 

بخواهیم حسین است. 
سال 1۴۰۴ با همه سالها تفاوت دارد. نه فقط با سال های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی که ما چندین نوع جنگ تحمیلی را تحمل و مدیریت کرده ایم، 
بلکه با همه سالیان از سه هزار سال پیش تاکنون و از تاریخ تولد بنی اسرائیل، 
متفاوت است. بنی اسرائیل، از آن زمان به بعد به اصلی ترین موضوع و مرکز و 
منشاء مناقشات و مشاجرات بزرگ جهان تبدیل شد. سابقه نداشته است که 
دشمن »در پسِ پرده« اسرائیل، با ما و رودررو بجنگد. رژیم اشغالگر قدس را 
که به نام اسرائیل می شناسیم، یهودیان صهیونیستی هستند که طبق قرآن 
عادت به جنگ نیابتی دارند و خودشان با ما جنگ مستقیم نمی کنند. آیه 1۴ 
سوره حشر می فرماید»آنان، به صورت گروهی و جز در آبادی هایی که دارای 
استحکامات و دژ هستند، یا از پشت دیوارها، با شما نخواهند جنگید. جنگشان 
میان خودشان سخت است. آنان را متّحد می پنداری ولی دلهاشان پراکنده 

است، زیرا آنان مردمانی اند که نمی اندیشند.«
صهیونیزم، تفکر شیطانی است که در هر دوره تاریخی در قومی حلول کرده 
و جنگ نیابتی شیطان علیه هدایت انسان را مدیریت کرده است. برادرکشی را 
با قابیل شروع کرد و با تمرد، در مقابل یک یک انبیاء و پیامبران ایستاد و مردم 
را علیه آنان شوراند. همین تفکر برادرکش و متمرد در قوم بنی اسرائیل، لانه 
کرد و روحیات و خلقیاتشان را بستر مناسبی برای طغیانگری یافت. از آن پس 
صهیونیزم، مأمور کارهای کثیف و زشت شد و یکی یکی عادات بد و گناهان 
را رواج داد تا به دوران خاتم الانبیاء که سلام خدا و خوبان نثارش رسید و به 
گفته ایشان هیچ قومی مثل یهود، پیامبر ما را نیازرد. از آن پس نیز هرچه از 
یهودیان صهیونی شده دیدیم و شنیدیم، توطئه و جاسوسی و قتل و دسیسه 
بوده است تا به دوران معاصری که به چشم خودمان جنایت بی حساب آنها را 
ملاحظه می کنیم رسیدیم که آخرینش پس از غزه، حمله مستقیم به ایران 

در جنگ 1۲ روزه است.
اربعین امسال در حالی برگزار می شود و زائران شجاعانه و شهادت طلبانه 
مهاجر الی الل می شوند که اسرائیل و آمریکا وحشی تر از همیشه به سیم آخر 
زده و برای سرزمین پیامبران و منطقه مسلمانان و منشاء خبرهای آخرالزمانی ، 
خواب های بد دیده اند. جنایات باند تبهکار صهیونی از آمریکا و ناتو و اسرائیل 
گرفته تا قارون های کم عقل منطقه و سران منافق برخی کشورهای اطراف، 
در غزه، دل هر آزاده ای را خون کرده و روز روشن جوانمردان را شب تار کرده 
است. حمله آنها به ایران نیز اگرچه با پاسخ له کننده مواجه شد، هنوز خاطرمان 
غصه دار شهدا و عزیزانمان است و آرام نگرفته ایم. خواست عموم زائران اربعینی از 
همه کشورها، نابودی »مزاحمان ظهور« است که شیاطین صهیونی و همکاران 
و همراهان اویند و با تحقق آن، حکومت مستضعفان محقق خواهد شد و جهانِ 
پس از ظهور، لذت زندگی بی دردسر و مشقت را خواهد چشید. جهانی که در آن 
ظلمی نیست و مستضعفان، به ارث خود رسیده و مظلومین احقاق حق شده اند.
و حسین جان؛ آرام جان ما تویی و آنچه در ایران و غزه دیده و می بینیم، 
گوشه ای از رنج های توست. ما مظلومان و مستضعفین تاریخ، به »هَل مِن 
ناصر« تو لبیک گفته و خود را به سلاح و صبر تجهیز کرده و در مقابله و 
مقاتله با دشمنان به روز شده تو که آمریکا و اسرائیل و دیگر شیاطین اند، مُصرّ 
و مستحکم اند و از تو فرماندهی می خواهیم. این مردمی که در این گرمای 
طاقت سوز، بدن هاشان را نه با پاها، که با دلهاشان به سوی تو می کشند از تو، 
تو را می خواهند و فریادشان این است که: سلیمانا بیا بردار بار از شانه موری/ 

مرا باری است از غم که سنگین است بر دوشم.
 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 1- ]نوح[ گفت: »امروز در برابر فرمان خدا هیچ نگاهدارنده ای نیست، مگر کسی که
]خدا به او[ رحم کند.«. سوره هود آیه ۴3

اربعین متفاوت امسال

رسانه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« مدعی شد

ارتباط خبرنگار شهید غزه با مؤسسه كیهان
رئیس قوه قضائیه:

باید بیش از آنچه كه تا امروز انجام داده ایم 
با ریشه ها و گلوگاه های فساد مبارزه كنیم

عارف: دولت برای ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی برنامه ریزی كرده است

با  رئیس قوه قضائیه گفت: باید مبارزه ما 
فساد دربرگیرنده همه ساحت ها و مصادیق فساد 

و فسادزا باشد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، در نشست با 
مسئولان و کارکنان مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 
در سراسر کشور که به  صورت وبیناری به مناسبت سالروز 
تشکیل این مرکز برگزار شد، اظهار داشت: از اقدامات 
و مجاهدت های همه جانبه و پرتلاش کلیه  مسئولان و 
دست اندرکاران مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در 
راستای صیانت و حفاظت از مجموعه قضائی و اتخاذ 
راهکار های پیشگیرانه توسط آنها برای جلوگیری از 
لغزش کارکنان، صمیمانه قدردانی دارم و بر ضرورت 
ادامه مجدانه تر و قوی تر همین مسیر از سوی آنها 

تاکید می ورزم.
محسنی اژه ای تاکید کرد: همان طور که رهبر معظم 
انقلاب مکرراً فرمودند، قوه قضائیه باید مأمن و ملجاء و 
مورد اعتماد همه مردم باشد و هر فردی در هر جایی 
احساس کرد که حقی از او ضایع شده است بتواند به 

قوه قضائیه مراجعه کند و استیفای حق کند. 
مردم از قوه قضائیه بیش از سایر قوا 

انتظار دارند
وی با اشاره به ارزش والای نهاد قضا در ذهن و 
ضمیر مردم جامعه ادامه داد: قوه قضائیه دستگاهی 
است که کوچک ترین سیاهی و لکه ای در آن برجسته 

می شود؛ مردم بیش از سایر دستگاه های حکومتی، از 
قوه قضائیه انتظار شفافیت و سلامت دارند؛ چرا که این 
قوه قضائیه است که کجی ها و اعوجاجات را اصلاح و 
مرمت می کند؛ این قوه قضائیه است که با فساد و مفسد 
به مقابله برمی خیزد؛ این قوه قضائیه است که برای مردم 
استیفای حق می کند؛ فلذا اگر دستگاه قضائی مورد 
آسیب و لطمه قرار گیرد و مَلکوک شود، سایر ساحت ها 
و بخش های اجتماعی نیز متحمل زیان و غَبن می شوند.

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: ما در قوه قضائیه باید 
هر چه می توانیم تلاش و مجاهدت کنیم تا بیش از پیش 
مورد اعتماد و وثوق مردم باشیم؛ ما باید تدابیری اتخاذ 
کنیم و راهکار هایی در پیش گیریم که بیش از پیش بر 

اعتماد مردم نسبت به قوه قضائیه بیفزاییم.
محسنی اژه ای گفت: قطعاً طی بیش از چهار دهه 
اخیر تلاش ها و مجاهدت های زیادی صورت گرفته که 
قوه قضائیه حقیقتاً ملجاء و مأمن و مُعتمد مردم باشد؛ 
اما باید این امر را تکمیل کرد و در این مسیر بر مجاهدت 

و سختکوشی خود بیفزاییم.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت مبارزه همه جانبه با 
فساد اظهار داشت: فساد یک مرض مسری است؛ باید 
بیش از آنچه که تا امروز انجام داده ایم با فساد و مفسد و 
بالاخص ریشه ها و گلوگاه های فساد مبارزه کنیم؛ در این 
مسیر نیز نیازمند اتخاذ برخی تدابیر و راهکار های نوآورانه 
و علمی تر هستیم. باید مبارزه ما با فساد دربرگیرنده 
همه ساحت ها و مصادیق فساد و فسادزا باشد؛ لکن 

چنانچه در وهله نخست، این مهم مقدور نبود، باید ابتدا 
به سراغ آن دسته از ساحت ها و مصادیق فساد برویم 
که ریشه کن کردن آنها از اهمیت و بازدارندگی بیشتری 
برخوردار است و وقتی با آن فساد و مرتکبانش برخورد 
شود، حساب کار دست کسانی در بخش های دیگر نیز 
می آید که چنانچه مرتکب فساد شوند، نقره داغ می شوند 
و با آنها در نهایت جدیت و بدون اغماض برخورد می شود.

رئیس دستگاه قضا افزود: برخی معتقدند باید با 
فساد و مفسد به صورت علنی و آشکار برخورد کرد و 
بازدارندگی در امر مبارزه با فساد، به این ترتیب حاصل 
می شود؛ در مقابل، عده ای معتقدند که همین مبارزه  
علنی و آشکار با فساد و مُتفرعات آن، از جمله دمیدن 
بر شیپور فساد، خود امری است که سبب ازدیاد فساد و 
بی اعتمادی مردم می شود؛ دقیقاً همین نکته را چند روز 
پیش در جلسه با اصحاب رسانه، یک شخصیت رسانه ای 
به من گفت. خُب ما باید چه کنیم و چه راهکاری اتخاذ 
کنیم که مبارزه مان با فساد و مفسد، هم بازدارنده، 
شرعی، قانونی و قاطع باشد و هم خالی از وجوه آسیب زا 
باشد؟ این جا عرصه ای است که نیاز به تدبر و تدبیر و 

اتخاذ راهکار های نوآورانه دارد.
مبارزه با فساد درون قوه ای

 با قدرت ادامه دارد
محسنی اژه ای بیان داشت: در مقاطعی در قوه 
قضائیه، استجازه هایی اخذ شد و مقرراتی مصوب شد 
تا مبارزه با فساد و محاکم رسیدگی به فساد، علنی و 

قابل انتشار و شفاف باشند؛ بعد ها بعضاً نسبت به خودِ 
آن شفافیت نیز اعتراضاتی صورت گرفت و اعلام شد 
که این شفافیت نه تنها بازدارنده نیست بلکه آسیب زا 

نیز می باشد.
وی ادامه داد: اعتقاد من آن است و بار ها تاکید 
کرده ام که رویکرد حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه باید 
طبیب گونه و پیشگیرانه باشد؛ اعتقاد راسخ دارم اگر فردی 
لغزش کرد باید در همان گام نخست، دست او را گرفت، 
نه اینکه اجازه داد او در گام های بعدی نیز بلغزد و سپس 
برای مچ گیری به بالای سر او رفت؛ ما باید به فردی که 
لغزش کرده، فرصت جبران دهیم و زمینه را برای توبه 
و اصلاح او فراهم  آوریم. از کسانی که زمینه های لغزش 
فکری دارند نیز باید بسیار مراقبت کرد؛ بعضاً رگه هایی 
از وجود لغزش فکری در یک فرد، سبب انحطاط او را 

فراهم می آورد.
لغزش در مناصب بالا آسیب بیشتری دارد

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: هر فردی در هر 
جایگاهی لغزید و مرتکب خطا شد، ناگوار است، اما 
خطا و لغزش فردی که منصب بالاتری دارد ناگوارتر و 
سهمگین تر است؛ فلذا باید نسبت به مسئولان و مقامات 
نیز مراقبت و صیانت بیشتری داشت تا مبادا آنها بلغزند و 
خطا کنند؛ همچنین باید نهایت مراقبت و صیانت را از 
خودِ مجموعه ها و نیرو های حفاظتی و اطلاعاتی داشته 
باشیم تا مبادا کوچک ترین لکه ای در صفحه سفید کاری 

آنها مشاهده شود.

معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت برای 
3۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی برنامه ریزی 
کرده است و در زمینه بحران آب نیز زمان 
زیادی صرف شده است و هر راه و روشی برای 
حل این ناترازی در دولت برنامه ریزی شده 
است که بخشی از آن با کمک اهالی رسانه و 
در راستای فرهنگ سازی می تواند محقق شود.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
در نشست صمیمانه با خبرنگاران به مناسبت روز 
خبرنگار با بیان اینکه افتخار حضور در جمع سرداران 
جبهه رسانه را دارم که جایگاه رسانه و خبرنگار در 
روند مسائل و حوادث در یک سال گذشته تثبیت 
شد، گفت: کار خبرنگاری سخت و زیان آور است 
و در جنگ 1۲ روزه نشان داده شد که خبرنگاری 

شغل نیست بلکه یک عشق است.
وی افزود: در جنگ 1۲ روزه شما خبرنگاران 

می توانستید به بهانه های مختلف در حاشیه امن 
باشید اما به میدان آمدید و 1۲ شهید تقدیم کشور 
کردید و در غزه تاکنون توسط رژیم صهیونیستی 
حدود ۲۴۰ شهید تقدیم مقاومت شده است و ما 
تنها با یک رژیم رو به رو نیستیم بلکه با گفتمان 
خشنی که هیچ جایگاهی برای انسان و اخلاق و 
صفات حسنه قائل نیست رو به رو هستیم و ذات آنها 

صفات رذیله است.
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: کشورهای 
غربی تا چه میزان از حقوق بین الملل و جریان آزاد 
اطلاعات و بیان دم می زنند که فاصله زیادی با 
باورهای حقیقی آنها دارد و این خبرنگاران بودند که 
در جبهه حقیقت ایستادگی کردند و سلاح نداشتند 
اما فکر و انگیزه داشتند و شهدایی را تقدیم کردند 
تا حق و حقیقت پیروز شود و امروز جنایات غزه و 
دستاوردهای ارزشمند کشور در جنگ 1۲ روزه را 

کسی نمی تواند کتمان کند و دشمنان با فداکاری 
و حضور اصحاب رسانه نتوانستند روایات خود را از 

جنگ 1۲ روزه و غزه به دنیا منتقل کند.
عارف تاکید کرد: جنایات غزه اوج سیاهی تمدن 
غرب در قرن ۲1 و لکه کاملًا سیاه در تاریخ بشریت 
است و متوسط 6۰ نفر روزانه انسان بیگناهی که 
در این منطقه زندگی می کنند شهید می شوند و 
هیچ صدایی از نهادهای حقوق بشر و مدعی تمدن 

شنیده نمی شود.
وی با بیان اینکه نقش رسانه ها و خبرنگاران در 
جنگ 1۲ روزه برجسته بود اضافه کرد: گزارش های 
رسانه ها در جنگ 1۲ روزه دقیق و امیدوار کننده 
بود که البته در هر کاری نقاط ضعف وجود دارد 
 اما رسانه ها با رویکرد مثبت قلم زدند و شما 
 نیمه پر لیوان را دیدید و در جنگ 1۲ روزه 

خوش درخشیدید.

مقاله وارده

پاسخ فنی به یک سؤال
مذاكره نکنیم، چه كنیم؟ 

حجت الاسلام  خطیب: 

شگفتی های دفاع مقدس ۱۲ روزه، دنیا را متحیر كرد

آقای پزشکیان در نشست اخیر مدیران 
رسانه ها درباره مذاکرات گفت: »من تصور نمی کنم 
با دعوا کردن بتوانیم به جایی برسیم. ]امیر مؤمنان 
علیه السلام می فرماید[ صلحی را که دشمن تو را 
به آن دعوت می کند، دفع نکن... حرف نمی زنم. 
گفت و گو نمی کنم. خب می خواهی چه کار کنی؟ 
می خواهی بجنگی؟! خب آمد و زد؛ الان برویم 
درست کنیم دوباره می آید می زند. یکی بگوید 
می خواهیم چه کار کنیم. اینها مسائلی نیست که 
بخواهیم احساسی برخورد کنیم. ما بدون هماهنگی 
و رضایت مقام معظم رهبری هیچ کاری نخواهیم 
کرد. حتی اگر مخالف نظر خودم باشد. چون از نظر 
علمی و اعتقادی به این اعتقاد دارم. ولی وقتی 
هماهنگ کردیم، بهتر است بقیه گیر ندهند که 
شما چرا این کار را کردید؟ بدون هماهنگی هم 
کاری نخواهیم کرد. و آنچه به مصلحت کشور و 

مردم است باید انجام بگیرد«.
پاسخ نقضی به سؤال

 این پرسش را که »مذاکره نکنیم، چه کنیم؟«، باید 
با حوصله و به شکل فنی پاسخ داد. البته پاسخ نقضی این 
است که مذاکره کردید، چه شد؟ تحریم ها لغو شد؟! آن گونه 
که رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و روزنامه وی زینت 
می دادند، ترامپ شراکت کرد و ۲ هزار میلیارد دلار سرمایه 
خارجی آمد؟ »دعوا« )جنگ( نشد؟! کدام صلح؟ نقشه ای 
که ترامپ چیده بود و در پوشش مذاکره به اجرا گذاشت، 
برای صلح بود یا حمله؟! ناظر به این واقعیت، استناد به 
کلام حضرت امیر علیه السلام )صلحی را که دشمن به 
آن دعوت می کند، دفع نکن( نادرست است؛ ضمن اینکه 
حضرت در ادامه می فرماید: »پس از صلح، از دشمن به طور 
کامل برحذر باش، چه بسا که از این طریق نزدیک شود 

تا غافلگیر کند«. این غفلت بزرگ، وسط مذاکره رخ داد.
سنجیده سخن گفتن

رئیس جمهور اولین مقام اجرائی و دومین مقام رسمی 
کشور است. بنابراین نباید با بی دقتی و به نحوی سخن 
بگوید که پیام ضعف صادر کند. این، موجب تقویت 
تهدید و جنگ و دعواست و نه صلح و ثبات. فی البداهه 
سخن گفتن و متن سخنرانی نداشتن، تپق زدن، جا به 
جا گفتن و بعضا حتی اظهار اینکه »بلد نبودم و اشتباه و 
نابجا گفتم«، دون شان رئیس جمهور است. تعابیری مانند 
اینکه »ما را به دیپلماسی وادار می کنند که بلد نیستیم« 
)۲1 شهریور 1۴۰3، در آستانه سفر به عراق(، پسندیده 
نیست و ضمنا نشان می دهد که آقای پزشکیان در این 

حوزه باید شمرده، سنجیده و ضابطه مند سخن بگوید.
33 وزارتخانه و معاونت و سازمان

 کابینه شامل 19 وزیر )وزارتخانه( و 1۴ معاونت و 

ریاست سازمان است. بر این اساس، دیپلماسی و مذاکره با 
همه اهمیت و الزاماتش در سیاست خارجی، یکی از صدها 
مسئولیت دولت است. حکایت برخی مدیران و مشاوران 
نااهل که اتفاقا نفوذ زیادی هم دارند، حکایت دانش آموزی 
است که از درس جغرافیا، فقط افغانستان را بلد بود و 
از مختصات هر یک از دویست کشور دیگر که سؤال 
می شد، بحث را به افغانستان برمی گرداند و می گفت: و اما 
افغانستان...! این طیف از مدیران و مشاوران، کلید بی دندانه 
مذاکره )آن هم منحصر به آمریکا( در دست شان است 
که به هر قفلی می خورد و هیچ قفلی را هم باز نمی کند. 
حکایت اینان، حکایت طبیب سرخودی است که برای هر 
دردها، یک نسخه بیشتر نداشت و آن »چایی نبات« بود! 
البته چایی نبات آنقدر خسارت ندارد که نسخه مذاکره به 

هر قیمت و در هر صورت!
الزامات هماهنگی با رهبری

 آقای پزشکیان می گوید به هماهنگی و تبعیت از رهبر 
انقلاب و رضایت ایشان باور دارد. این، سرمایه مغتنمی 
است و در عین حال، این امر الزاماتی دارد. نسخه رهبری 
مانند نسخه یک طبیب دلسوز، برای اجراست. نباید 
این گونه باشد که نسخه دلبخواه خودمان را بپیچیم و از 
طبیب حکیم بخواهیم مطلوب ما را تایید کند! اقتضای 
زعامت دینی، تبعیت است و اگر این اقتضا بجا آورده نشود، 
نتیجه اش رنج و گرفتاری و خسارت است. »....لوَْ یطُِیعُکُمْ 

فيِ کَثِیرٍ مِنَ الْمْرِ لعََنِتُّمْ«.
غفلت از رهنمودهای راهگشا

 رهبر انقلاب در این یک سال در کنار حمایت دائمی از 
دولت و رئیس جمهور، تذکرات و رهنمودهای دلسوزانه ای 
را هم مطرح کرده اند که نسخه شفابخش برای دولت است 
اما متاسفانه بعضا مورد اهتمام دولت واقع نشده است. از 
جمله 1۰ رهنمود راهگشا که در دیدار اعضای دولت 

چهاردهم بیان فرمودند:
» - یکی از شرایط کارآمدی کارگزاران دولت این 
است که داشته های خودشان،  ثروت های موجود خودشان 
را بشناسند. ما داشتیم مسئولینی را ـ در این سال های 
طولانی ـ که نمی شناختند، نیروی انسانی کشور را 

نمی شناختند، نیروهای طبیعی کشور را نمی شناختند.
- این ایمانی که مردم دارند ایمان مذهبی و ایمان سیاسی 

این خیلی با ارزش است این جزو ظرفیت هاست.
- رجوع به کارشناس، حکمرانی را خردمندانه، و ملت را 
راضی می کند، اما مراقب تحمیل نظرات غلط با لباس 
کارشناسی باشید. کارشناسی را انتخاب کنید که به دنبال 

نسخه های نسخ شده خارجی نباشد.
- رعایت اولویت ها ضروری است. حل مسئله گرانی و تورم 

جزو اولویت های فوری است.
- من چند سال قبل از این پیوست عدالت را مطرح کردم، 

گفتم شما هر قانونی، هر تصمیمی می خواهید بگیرید 
تصمیم مهم، قانون مهم یک پیوست عدالت برایش تهیه 
کنید. پیوست عدالت یک کار تشریفاتی نیست، یک امر 

واقعی است.
- به اینکه به شما بگویند پوپولیست یا عوامگرا اعتنا نکنید. 
با حضور بین مردم از خود آنها واقعیت را بشنوید و بر اساس 

آن تصمیم بگیرید.
- به دشمن امید نبندیم. برای برنامه هایمان منتظر موافقت 

دشمن نباشیم.
- از همکاران با خصوصیاتِ جوان، مؤمن، انقلابی و باانگیزه 

بیشتر استفاده کنید.
- باید در فضای مجازی حکمرانی قانونمند وجود داشته 
باشد. نقض حکمرانی کشور در فضای مجازی قابل قبول 
نیست. بر اساس قانون، زمام کار را به  دست بگیرید. اگر 
فضای مجازی قانونمند شود، تبدیل به فرصت خواهد شد.

- اگر به لایه های زیرساختی هوش مصنوعی نرسیم ممکن 
است در دنیا آژانسی برای هوش مصنوعی مثل انرژی اتمی 

تشکیل دهند و مانع پیشرفت کشور شوند«.
شیاطین فقط یک جا عقب می نشینند

تغییر ماهیت شیاطین مستکبر، امتناع عقلی دارد؛ مگر 
جایی که عزت و اقتدار ببینند و مأیوس شوند. سزاوار است 
دولتمردان، ظرفیت ها و توانمندی های مغفول بسیار را در 
کشور بشناسند و برای به کارگیری یا به فعلیت درآوردن 
آنها پای کار بیایند. از منابع و معادن تا فرصت های مهم 
ترانزیتی، و از انبوه جوانان تحصیلکرده و کارآفرینان تا 
نخبگان و صاحب  ظران، انبوه فرصت هایی هستند که 
معطّلند تا پیشران های مربوط در دولت به حرکت بیایند 
و آنها را برای هم افزایی در برنامه های ملی هم افق کنند. با 
جهل یا تجاهل، نمی توان از این فرصت ها تولید قدرت کرد. 
دو شرط لازم، بازنگری در صلاحیت برخی مدیران دولت، 
و بازنگری جدی در مشاوران رئیس جمهور و مدیران دولتی 
در بخش های مختلف است. مشاوران ترسو و بی اعتماد 
به کشور و ملت خود که امید و اعتماد یا دل به دشمن 
بسته اند یا آلودگی های پیشینی دارند، نمی توانند آدرس 

درست و سازنده ارائه بدهند.
ستاد مرکزی پایش تحول و پیشرفت

 دولت، ستاد مرکزی پایش روند های حرکت ملی 
است: تولید ملی به عنوان رگ حیات و استقلال و 
اقتدار کشور، در بخش های مختلف، در چه وضعیتی 
 قرار دارد و چقدر حمایت می شود یا نمی شود؟ روند های 
»ضد تولید چقدر فعال هستند؛ و وزارتخانه ها و معاونت ها 
با این شبکه مافیایی مخرب، چقدر مقابله هوشمندانه 
می کنند یا خدای ناکرده هم افزایی)!( دارند؟ اهتمام به 
ترویج خودکفایی و کاهش وابستگی به واردات است یا 
شکستن کمر تولید؟! حرف های حساب و دغدغه های قابل 

تامل تولید کنندگان و کارآفرینان و مردم در بخش های 
اقتصادی چقدر خریدار دارد و به شکل هوشمندانه 
شنیده می شود، در دستور کار قرار می گیرد و از متن 

این گفت و گوها، برنامه های عملیاتی به اجرا در می آید؟
دولت شهید رئیسی چگونه توانست؟

 باید از اینکه آمریکا دشمنی می کند و به هیچ 
صراطی مستقیم نمی شود و میز مذاکره را بمباران 
می کند، یک نتیجه عملیاتی گرفت و آن اینکه باید از 
دشمن لجوج و عنود و مستکبر، ناامید شد تا سپس، 
بتوان کمر همت بست. کشور در دوره سه ساله ریاست 
شهید رئیسی، هم با دو برابر شدن تحریم ها مواجه 
بود، هم با خزانه خالی که از سوی دولت قبل تحویل 
داده شد، هم با روند رشد اقتصادی رو به افول، و هم 
 با آشوب افکنی در سال دوم دولت و تحمیل فشار منفی

به اقتصاد. دولت با این وجود، در کنار ترک نکردن میز 
مذاکره و اهتمام به توسعه آن به دیگر کشورها، )و بدون 
برجام و FATF( توانست: واکسیناسیون کرونا را با موفقیت 
انجام دهد؛ صادرات نفت را از 3۰۰ هزار بشکه به بیش از 
 یک و نیم میلیون بشکه برساند؛ خودکفایی را احیا و واردات

۸ میلیون تن گندم را متوقف کند؛ ۸ هزار کارخانه 
 تعطیل و نیمه تعطیل را احیا کند؛ ساخت بیش از 
۲ میلیون و 51۸ هزار واحد مسکونی را به اجرا بگذارد؛ 
رشد اقتصادی ۴ تا 5 درصد را به ثبت برساند و امید 
را به فضای کسب وکار و تولید برگرداند؛ تورم را به 
کانال 3۰ درصد تنزل دهد و حال آنکه باید با چالش 
بدهکاری انباشته، خزانه خالی و کسری شدید بودجه، 
و تعهدات مالی سررسید شده هم دست و پنجه نرم 
می کرد؛ قطع گسترده برق در تابستان و زمستان را به 
 شکل چشمگیری کاهش دهد؛ فقط در آخرین سال،
 11۰۰ پروژه عمرانی به ارزش بیش از 5۰۰ هزار میلیارد تومان

را به بهره برداری برساند.
اینها به معنای بی عیب و نقص بودن نیست. 
کارشناسان نقدهای جدی به عملکرد برخی مدیران هم 
داشتند. اما برآیند و کلان دولت این بود که می توان بدون 
اعتماد یا معطل ماندن در وعده ها و تهدید های دشمن، بر 
چالش های بزرگ چیره شد یا در مسیر حل آنها قرار گرفت. 
سرمایه امید اجتماعی از این مسیر تقویت و فعال می شود.

جریان تحریم کِی شکست می خورد؟
 رهبر انقلاب مردادماه 1399 فرمودند: »اگر 
جریان تحریف شکست بخورد، جریان تحریم قطعاً 
شکست خواهد خورد؛ زیرا که عرصه، عرصه  جنگ 
اراده ها است؛ وقتی جریان تحریف شکست خورد 
و اراده  ملـّـت ایران، همچنان قوی و مستحکم باقی 
 ماند، قطعاً بر اراده  دشمن فائق می آید و پیروز 

خواهد شد«.

وزیر اطلاعات با گرامیداشت مقام شهدای 
 رسانه به تشریح دستاوردهای دفاع مقدس
۱۲ روزه و نقش بی بدیل رسانه های انقلابی در 

افشای چهره دشمن پرداخت. 
حجت الاسلام  سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات 
در گفت وگو با دفاع پرس ضمن تبریک روز خبرنگار 
و تسلیت شهادت »فرشته باقری«، خبرنگار شهید 
خبرگزاری دفاع مقدس و شهدای رسانه اظهار داشت: 
خبرنگاران تلاش می کنند که صدای حق و حقیقت 
 باشند. وی در ادامه با اشاره به شگفتی های دفاع مقدس
1۲ روزه که تاریخ ساز شد، گفت: شکست رژیم 
صهیونیستی و آمریکا یکی از این شگفتانه ها بود که 
نیرو های مسلح ایران با سیلی محکمی که به رژیم 
صهیونیستی و آمریکا زدند، ادعا های دروغین آنها را 

باطل کردند. 
وزیر اطلاعات، وحدت بی نظیر مردم را دیگر 
شگفتانه دفاع مقدس 1۲ روزه برشمرد و افزود: دشمن 
برای براندازی نظام اسلامی برنامه ریزی کرده بود، اما 
وحدت مردم و حمایت آنان از نظام، توطئه های دشمن 

را ناکام گذاشت. 
حجت الاسلام خطیب گفت: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با فرماندهی هوشمندانه و شجاعانه و با انتصابات 
و تصمیمات حکیمانه، جنگ را به گونه ای هدایت کردند 

که دنیا به قدرت ایران اعتراف کرد.
وی امنیت پایدار داخلی را از دیگر دستاورد های دفاع 
مقدس 1۲ روزه دانست و عنوان کرد: با وجود تجاوز 
دشمن، کشور در آرامش کامل بود و این نتیجه  تلاش 
سربازان گمنام وزارت اطلاعات و دستگاه های امنیتی، 

نظامی، انتظامی و قضائی بود. 
وزیر اطلاعات خاطرنشان کرد: در طول این جنگ، 
رئیس جمهور، دولت و همه دستگاه ها بدون وقفه به مردم 
خدمت رسانی کردند و حضور فعال داشتند و مشکلات را 

به خوبی مدیریت کردند. 
حجت الاسلام  خطیب با تأکید بر پیروزی رسانه ای 
ایران در این جنگ تصریح کرد: برای اولین بار، افکار 
عمومی جهان را در اختیار گرفتیم و بیش از 1۰۰ کشور، 
تجاوز رژیم صهیونیستی را محکوم کردند؛ این  یکی دیگر 

از دستاورد های دفاع مقدس 1۲ روزه بود. 
وزیر اطلاعات در ادامه با اشاره به جنگ روانی دشمن 
و مقاومت رسانه های انقلابی اذعان کرد: صهیونیست ها 

لحظه به لحظه تلاش کردند تا با خبرهای دروغ، فضاسازی 
کنند؛ اما مقاومت خبرنگاران و رسانه ملی، نتیجه را 
معکوس کرد. حمله به صداوسیما نه تنها رسانه ملی 
و اصحاب رسانه را متوقف نکرد، بلکه صدای انقلاب 

را جهانی تر کرد. 
رئیس شورای هماهنگی اطلاعات کشور بیان 
داشت: این پیروزی ها و شگفتی ها باید سرمشق ما باشد 
تا چالش های آینده را بهتر مدیریت کنیم، عبرت ها و 
کاستی هایی داشتیم که باید متحولانه تدبیر کنیم و 

کاهش دهیم.
وی همچنین تأکید کرد: عزیزان رسانه ای، چهره های 
اثرگذار و کسانی که به ایران علاقه و دل بستگی دارند، 
بایستی تلاش کنند که در پژواک اخبار و اطلاعاتمان، 

صدای مردم باشیم. 
دشمن به دنبال انتشار اخبار جعلی و نادرست است

حجت الاسلام  خطیب متذکر شد: دشمن به دنبال 
انتشار اخبار جعلی و نادرست است تا با امکانات فناورانه 
خویش به آن ضریب بدهد؛ لذا یکی از نکاتی که باید 
توجه کرد، این است که هر خبر و گزارشی را که تولید 
می کنیم، مراقب باشیم که در میدان دشمن بازی نکنیم. 
وزیر اطلاعات با بیان اینکه رسانه یک میدان وسیع 
جهانی برای مبارزه است و فناوری در آن نقش دارد، 
افزود: این میدان مبارزه، پیشرفته و فناورانه است و ابزار 
وسیعی را در اختیار دارد و باید مراقب باشیم که از 

بزرگنمایی و انعکاس اخبار نادرست پرهیز کنیم. 
وی دقیق بودن اطلاعات میدانی را عاملی مؤثر در 
مقابله با نفوذ دشمن برشمرد و اضافه کرد: باید مراقب 
باشیم که پازل دشمن را تکمیل نکنیم و حتماً از 

فضاسازی های دشمن پیشگیری کنیم. 
حجت الاسلام  خطیب تأکید کرد: باید در رسانه 
هوشیارانه عمل کنیم؛ چرا که هوشمندی خبرنگاران 

در میدان نقش تعیین کننده و برجسته ای دارد. 
وی درباره نقش مردم در تأمین امنیت ملی، ابراز 
کرد: در جنگ 1۲ روزه حدود هفت میلیون خبر مردمی 
داشتیم که این تعداد خبر، مربوط به تماس های مردمی 
و پیام های مجازی با همه نهاد های امنیتی بود؛ این 
همراهی مردمی، احساس تعهد و مسئولیت و غیرت 
جای تحسین دارد و همین عوامل، پیروزی های ما را 

رقم زده است.
حجت الاسلام  خطیب یادآور شد: آنچه که می تواند 

امنیت زا باشد، اطلاعات مردم پایه و امنیت مردم محور و 
محله محور است که مبتنی بر نقش آفرینی خود مردم 
است و الحمدلل ما مردم هوشیار، هوشمند و همیشه 

در صحنه ای داریم. 
وزیر اطلاعات با اشاره به تلاش  های دستگاه های 
مختلف کشور، اظهار داشت: امیدواریم که با تلاش های 
ارزنده دستگاه دیپلماسی، بتوانند به آرامش کشور 

کمک کند. 
در جنگ نیاز به تشکیلات فرماندهی داریم

وی درباره تشکیل شورای دفاع، گفت: ما در جنگ 
نیاز به تشکیلات فرماندهی داریم که بتواند جنگ را در 
شرایط خاص خودش فرماندهی کند و تشکیل شورای 
دفاع در کشور به همین جهت بود. همان طور که می دانید 
شورای عالی امنیت ملی شورا های فرعی دارد که یکی از 
آنها  شورای دفاع برای اداره امور در زمان جنگ است؛ با 
تشکیل این شورا، امیدواریم که شاهد ارتقاء و اثرگذارتر 
شدن مجموعه های نظامی باشیم و خردمندی، هوشیاری 
و انقلابی بودن در راستای آرامش جامعه افزایش یابد. 

وزیر اطلاعات با تأکید بر لزوم بازگویی مجاهدت 
سربازان گمنام امام زمان )عج( تشریح کرد: شما 
رسانه ها باید »مجاهدت های خاموش« را که در صحنه 
جنگ تعریف نمی شود، تبیین کنید؛ تلاش های افرادی 
که در مرز ها امنیت ایجاد کرده اند، نباید مغفول واقع 
شود. هم پیمانان رژیم صهیونیستی در شرایط جنگ 
می خواستند ورود سرزمینی داشته باشند و بعضی 
حملات را انجام دهند، اما نتوانستند کاری از پیش 
ببِرند؛ ما همچنین شاهد گسیل تروریست ها و انتقال 
آنها به سمت ایران بودیم که عامل این اتفاقات رژیم 
صهیونیستی، استکبار جهانی و کشور های اروپایی 
هستند. وی با اشاره به اقدامات آفندی وزارت اطلاعات 
گفت: همان گونه که در بیانیه وزارت اطلاعات به 
بخش هایی از آن اشاره  شده، کارهای آفندی متعددی 
توسط وزارت اطلاعات در داخل رژیم صهیونیستی 
صورت گرفت؛ رژیمی که امنیت خود را یک دژ پولادین 

می دانست و این هیمنه شکسته شد. 
حجت الاسلام  خطیب خاطرنشان کرد: امید است 
که اصحاب رسانه به »مجاهدت های پنهان« صورت 
گرفته در دستگاه های امنیتی بیشتر بپردازند، که البته 
تلاش های رسانه ای خوبی در این زمینه انجام  شده، اما 

اقدامات گسترده تری، لازم و ضروری است. 

احتمال  سخنگوی دولت در خصوص 
بالای  برای دهک های  بنزین  قیمت  افزایش 
جامعه، گفت: کجا ما در انزوا هستیم؟ 
گاهی با طرح چنین سؤالاتی، فضائی ایجاد 
 می کنیم که انگار ایران در نقطه ضعف قرار

دارد.
فاطمه مهاجرانی روز سه شنبه در نشست 
خبری هفتگی خود با خبرنگاران، در پاسخ به سؤالی 
در خصوص اظهارات اخیر رئیس جمهور در مورد 
افزایش قیمت بنزین برای دهک های ۸،9 و 1۰، 
تاکید کرد: آقای رئیس جمهور، رئیس جمهور همه 
مردم ایران اعم از متمولین و ضعیفان هستند و باید 
به این نکته توجه داشته باشیم که افراد ضعیف به 
توجه و حمایت بیشتری نیاز دارند. از شما رسانه ها 
درخواست می کنیم که در طرح این مسئله کمک 

کنید و درباره آن بیشتر صحبت کنید.
به گزارش ایرنا، مهاجرانی در ابتدای این 
نشست خبری ضمن تسلیت ایام اربعین حسینی 
و همچنین گرامیداشت روز خبرنگار اظهار داشت: 
خبر مصداقی از حقیقت و امیدواری است. باید 
واقعیت ها بدون پرده گفته شود و بجاست که 

همینجا شهادت پنج خبرنگار به دست رژیم 
صهیونیستی را گرامی  بدارم و به همه آزادگان 

جهان تسلیت بگویم.
دولت بر اساس منافع ملی 

همه راهبردهای لازم را در دستور کار دارد
مهاجرانی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
از برنامه های دیپلماسی دولت برای خروج از انزوا 
سؤال کرد، گفت: اجازه دهید ابتدا به نکته ای در 
مورد سؤال شما اشاره کنم. سؤال این است که 
کدام انزوا؟ کجا ما در انزوا هستیم؟ در طول 1۲ 
روز دفاع مقدس، خود من با 9 خبرنگار خارجی 
مصاحبه کردم و همچنین سایر اعضای دولت و 
وزرا نیز تقریباً ماهی دو بار به سفرهای خارجی 
می روند. مراودات ما با کشورهای همسایه نیز 

فعال و مستمر است.
سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه باید دقت 
کنیم که گاهی با طرح چنین سؤالاتی، فضائی 
ایجاد می کنیم که انگار ایران در نقطه ضعف قرار 
دارد، گفت: این در حالی است که اصلا چنین نیست 
هرچند به سؤال شما احترام می گذارم و پاسخ 
خواهم داد، اما واقعیت این است که موضوع انزوا 

نیست، بلکه یک موضوع انتخاب راهبردی است.
وی تصریح کرد: راهبرد ما این است که 
بیشتر بر همکاری و تعامل با کشورهای همسایه و 
منطقه تمرکز کنیم و از این مزیت به خوبی استفاده 
می کنیم. رئیس جمهور طی همین یک سال 
اخیر، چندین سفر خارجی داشته اند و ارتباطات 
دیپلماتیک فعال و گسترده ای برقرار شده است. 
پس هیچ مسئله ای از جنس انزوا وجود ندارد به طور 
طبیعی دولت بر اساس منافع ملی، همه راهبردهای 
لازم را در دستور کار دارد و با اقتدار آنها را دنبال 
می کند و مذاکره و عدم مذاکره، مذاکره و جنگ، 
همه اینها ابزار و راهبردهایی برای رسیدن به اهداف 

منافع ملی ایران است.
مهاجرانی افزود: ایران کشوری مقتدر است که 
در طول تاریخ سربلند مانده و تصویری که ما از 
ایران ارائه می دهیم، تصویری واقعی و از یک کشور 
قدرتمند است که در حوزه های مختلف با اقتدار 
ایستاده است. دولت و دستگاه دیپلماسی به طور 
مستمر و فعال در مسیر منافع ملی حرکت می کنند 
و از همه ابزارهای لازم، متناسب با شرایط زمان، 

استفاده خواهند کرد تا این مسیر را ادامه دهند.

در انتقاد به ادبیات تحقیرآمیز مدعیان اصلاحات مطرح شد

سخنگوی دولت: ایران در انزوای سیاسی نیست
چرا ایران را ضعیف نشان می دهید؟!


